
Návrh textu do ŠVP k rozvíjení digitální kompetence v Náboženství 

 

Kompetence digitální: 

 

Ve vyučovacím předmětu Náboženství rozvíjíme digitální kompetence tím, že:  

- učíme žáky vyhledávat, hodnotit a zpracovávat informace k probíraným tématům z různých zdrojů 

na internetu s důrazem na ověřování pravdivosti informací 

- učíme žáky respektovat pravidla slušného chování v digitálním světě 

- vedeme žáky, aby při spolupráci, komunikaci a sdílení informací v digitálním prostředí jednali 

eticky, s ohledem a respektem k ostatním 

- učíme žáky využívat digitální technologie pro tvorbu digitálního obsahu, např. textů, plakátů, 

prezentací, videí nebo blogů, které odráží křesťanské postoje a hodnoty 

- vedeme žáky, aby odlišovali vlastní a cizí digitální obsah (u cizích digitálních obsahů uvádějí zdroj) 

- učíme žáky řešit problémy a rozhodovat se v situacích s využíváním digitální dovednosti, např. při 

hledání odpovědí na otázky týkající se křesťanství, při řešení etických dilemat nebo při ochraně 

sebe a ostatních 

- učíme žáky rozpoznávat rizika spojená s používáním digitálních technologií a chránit se před nimi 

 


